
FAX 通信 
 

 

 
事務局 広報企画課（FAX 通信担当） 

TEL: 03-5843-1747 FAX：03-5843-1748 

（会員の皆様へ） 

・FAX 通信は、日本理学療法士協会の会員管理システムにご登録をいただいている施設代表者様宛に送付

しております。 

・施設代表者名・施設名・ＦＡＸ番号等の変更は、施設代表者のマイページよりお手続きください。 

・FAX の送付誤りがありましたら、大変恐れ入りますが、上記 TEL／FAX までご連絡ください。 

2024 年 1 月 1 日に発生した令和６年能登半島地震でお亡くなりになられた方々に心より

お悔やみを申し上げますとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。また、被

災地域において、医学的、人道的サポートに取り組まれている会員の皆さまのご尽力に感謝申し

上げます。 

 

本会では、JPTA 災害対策本部を設置し、被災地域の各県士会との密な連携を取りながら会

員および会員所属施設の被害状況確認、士会事務所の機能保全および日本災害リハビリテーシ

ョン支援協会（JRAT）の活動を通じた災害支援活動に取り組んでまいります。 

また、一般の方が災害時の健康を守るための情報をホームページに掲載いたしましたので、必要

に応じご活用ください。 

大変なご状況の中誠に恐縮ですが、貴下施設および会員ご自宅の被災状況ならびに業務上で

支援を必要とすること等があれば、ご所属の都道府県士会事務局までお知らせください。本会

で情報を集約・整理して、必要に応じて関係省庁や関係団体への要望等をさせていただきます。

ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

状況に鑑み、例年配信しております年頭あいさつを本年は自粛させていただきます。一日も

早い復興に向け全力で支援してまいりますので、会員の皆さまにおかれましてもぜひお力添

えをお願い申し上げます。 

 

202４年 １月 ４日 

令和 6 年能登半島地震に伴う災害について 

本会の対応について 

会員皆様の被災状況をお知らせください 


